N. 64 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/07/2023

| ACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N. 64 DEL 10/07/2023

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: affidamento incarico di difesa all’avv. Giuseppe Monaco innanzi la Corte di Giustizia
Tributariadi | grado di Napoli per I'impugnazione dell’ avviso di accertamento emesso dal Comune
di Quartorelativamentea MU per annualita 2016.

kkkkkkkkk*k

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

PREMESSO

Chein data 6 Aprile 2022 é stato notificato, a mezzo raccomandata il seguente avviso di accertamento per conto del Comune
di Quarto relativo a IMU per annualita 2016, per un importo totale 49.009,00, comprensivo anche di interessi e sanzioni, di
euro Chel’ Ente €l soggetto passivo competente per impugnare tale avviso;

Che & necessario nominare un difensore per tutelare le ragioni dell’ Ente circa la non soggezione dello stesso al’'IMU 2016 in
relazione ai propri aloggi e relative pertinenze erp in poiché tali immobili sono alloggi sociali e relative pertinenze ai sensi del
D.M. 22/04/2008, nonché per eventuali altri motivazioni connesse a contenuti contestabili dello stesso avviso;

Che I’ Ente non dispone, a momento, di un ufficio legale;

Che, come prescritto dall’Organo Commissariale, in questa fase si fa riferimento all’elenco dei professionisti abilitati ala
difesa tenuto dall’ ACER, nonché alla regolamentazione di quest’ Ultima per la determinazione dei compensi ai legali esterni;

Che tenuto conto del principio di rotazione e dei curriculum dei legali adeguati agli incarichi da conferire, si € individuato, a
seguito d'istruttoria I’ avvocato Giuseppe Monaco, CF MNCGPP76H06B963U, con studio in Mondragone (CE) , Viae dello

Sport n. 4, figuratragli avvocati compresi nel citato elenco di ACER CAMPANIA e vanta una vasta e pluriennale esperienza
specificain materiatributaria;

Che, al’uopo, e stato richiesto a tale avvocato, per conto dell’ Organo Commissariale, di formulare un preventivo inerente il
compenso per I'attivita professionale per I'incarico di difesa tributaria in questione, secondo i criteri indicati dal citato
regolamento tariffario ACER e con cifre non superiori a quelle derivanti dall’ applicazione degli stessi criteri, per ogni singola
fase processuale, cui vanno aggiunti la componente spese generali del 15%, |e spese vive da sostenersi e gli accessori di legge;

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, I'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.

Codice Doc: 3F-D2-C1-9D-90-F8-D7-BC-11-9A-7F-BB-76-CD-84-38-46-B9-24-CC

Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 10/07/2023
Si attesta la conformita’ all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



N. 64 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/07/2023

Che il professionista ha sottoscritto digitalmente il documento denominato “Condizioni che regolano i conferimenti di
incarichi legali ed atto di impegno dell’ avvocato” come da allegati;

Che il prefato professionista ha prodotto il preventivo che, come da prospetti allegati, € risultato in linea con i criteri in
precedenza citati;

Sulla scorta del parere tecnico e contabile favorevole del dirigente dott. Luigi Schiavo,

DETERMINA

Di formalizzare I’ affidamento all’ avv. Giuseppe Monaco, come in premessa identificato, dell’incarico di difesa dell’ Ente nel
giudizio in oggetto, con la previsione in favore di tale professionista, la spesa di euro 3.580,00, cosi distinta sulla scorta del
preventivo presentato:

onorario 3.328,00

Maggiorazione C.P.A 4% 128,00

spese non imponibili (contributo unificato) 250,00

spese esenti 2,00

Totale 3.580,00

Dare atto che tale spesatrova copertura sul capitolo 260.0 giusto impegno allegato n. 76/22 di euro 3.580,00.

Di disporre le pubblicazioni di legge.

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Dott. RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 10/07/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, I'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 3F-D2-C1-9D-90-F8-D7-BC-11-9A-7F-BB-76-CD-84-38-46-B9-24-CC

Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 10/07/2023

Si attesta la conformita’ all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI
C.F.:80014970638

ESERCIZIO GESTICNE NUMERQ DOCUMENTO DATA DOCUMENTC PAGINA

2022 COMPETENZA BUONO DI IMPEGNO 76 31-12-2022 1
CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO
01‘11‘1'10:3 SPESE LEGALI
???53 69120846 - Patrocinio legale) 260 0

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA'

MISS/PROG/TITOLO 2.640.000,00 437.572,56 3.580,00 2.198.847,44
CAPITOLO 300.000,00 166.990,23 3.580,00 129.429,77

MONACO GIUSEPPE

Con la presente la informiamo dell'avvenuta determinazione dell'impegno
a suo favore:

Oggetto:

IMPUGNAZIONE AVVISO DI ACCERTAMENTO COMUNE DI QUARTO IMU 2016

Importo:

Euro 3.580,00
SIOPE: 1030211006 - Patrocinio legale

-




IACP di Napoli in fiquidazione - Protocollo 0001834 01/06/2022 - Ingresso - AREA: NALI/ -

g,

Data invio: 31/05/2022 22.17.38

Utente proprietario:"Per conto di: giuseppe.monaco@avvocatismev.it" <posta-certificata@legalmail.it>

Descrizione: POSTA CERTIFICATA: I: [2022.0001825]19493] Avviso di accertamento IMU 2016 Andreani Tribut[Comune di Quarto

TO: "iacp.napoli@legalmail.it” <iacp.napoli@legalmail.it>
CC:

CORPO DEL MESSAGGIO

Spett.le [ACP Napoli in liquidazione,
la presente annulla e sostituisce |a precedente comunicazione con data odierna.

Vogliate, pertanto, prendere in considerazione solo questa comunicazione quale preventivo di spesa:

Competenza:A Commissione tributaria provinciale
Valore della Causa:A Da 4,~ 26.001 a 4,7 52.000

Fase Compenso

Fase di studio della controversia, valore medio ridotto del 50%: &4,7810,00
Fase introduttiva del giudizio, valore medio ridotto del 50%: &, 573,50

Fase istruttoria e/o di trattazione, valore medio ridotto del 70%: 4,7 516,00
Fase decisionale, valore medio ridotto del 50%: &,~ 1.383,50

Compenso tabellare (valori minimi) 8,7 3.283,00

PROSPETTO FINALE

Compenso tabellare 4,7 3.283,00
Spese generali (15% sul compenso totale) 4,7 492,45

IPOTESI DI COMPENSO LIQUIDABILE &, 3.775,45

RIBASSO PRATICATO 20% - 4,7 566,31
COMPENSO AL NETTO DEL RIBASSO: 4,7 3.209,13
ARROTONDATO AD 4,7 3.200,00

Pertanto, il compenso preventivato A” pari ad 4,~3.200,00, oltre CPA e spese anticipate.

Sulla base delle informazioni disponibili, A” possibile quantificare il solo contributo unificato tributario dovuto, nella misura 8,-250,00,
calcolata sulla€™importo della€™dtetto di sanzioni ed interessi.

Grato della fiducia che vorrete accordare e restando in attesa di riscontro, l4€™occasione A" gradita per porgere distinti saluti
Avv. Giuseppe Monaco

Via Cesare Battisti, 15

80134 4€“ Napoli

Tel e fax 081 19360239

Mail: pippo.monaco@alice,it
Pec: giuseppe.monaco@avvocatismev. it

Questo messagglo e | relativi allegati sona riservati e destinati esclusivamente al destinatarlo. Ai sensi del codice penale e del codice per la protezione dei dati personali, qualsiasi uso, copia o
diffusione delle informazioni contenute in questo messaggio A" vietato a soggett] diversi dal destinatario. Se questa comunicazione Vi A" pervenuta per errore, ViA preghiamo di informarci
rispondendo a questo messaggio di posta elettronica e quindi cancellare Il messaggio e gli allegati dal Vostro sistema informatico.

This communication and its attachments are confidential and addressed only to the intended recipients. If you are not the intended recipient, any use, copy or distribution of this message is
prohibited under criminal and data protection law. If you have received this message by mistake, please notify us by replying to this email and delete this message and its attachments from your
system

----- Messaggio originale-----

Da: jacp.napoli@legalmail.it <iacp.napoli@legalmail.it>
Inviato: martedA~ 31 maggio 2022 13:07

A: giuseppe.monaco@avvocatismev.it
Oggetto: [2022.0001825| 19493] Awviso di accertamento IMU 2016 Andreani Tributi Comune di Quarto

Awviso di accertamento IMU 2016 Andreani Tributi Comune di Quarto

Codice Doc: C8-1C-3F-A6-66-63-57-48-DC-38-72-93-BC-11-08-5C-8D-42-55-AF



Avv. Giuseppe Monaco \
Viale dello Sport, 4

81034 - Mondragone (CE)

Tel/fax: 0823 431630

Pec: giuseppe.monaco@avvocatismev.it
CF: MNCGPP76H06B963U

P.IVA: 03505200612

Cliente:

IACP NAPOLI IN LIQUIDAZIONE

Via Domenico Morelli, 75

80121 - Napoli
P. IVA: 04024810618

Proforma N°|03/2022 del 24/01/2023

Oggetto: Competenze e rimborso spese giudizio IACP Napoli in liq ¢/ Comune Quarto. CTG di | grado
di Napoli - RG 9033/22 - Sent. n. 835/23 - Valore controversia: € 49,009,00

Bescrizione Impotto

Compenso secondo conferimento incarico 3.200,00
Totale competenze 3.200,00
Maggiorazione C.P.A. (4%) 128,00
Imponibile 3.328,00
Spese non imponibili (contributo unificato) 250,00
Spese esenti 250,00
Imposta di bollo 2,00
TOTALE 3.580,00

NETTO DA VERSARE 3.580,00

.

S

6perazione effettuata ai sensi dell'articolo 1, commi da 54 a 89, della Legge n. 190/2014 cosi come )
modificato dalla Legge numero 208/2015 e L. 145/2018. Si richiede la non applicazione della ritenuta alla
fonte a titolo di acconto ai sensi dell'art. 1, comma 67, L. 190/14.

- ] I
Terimini di pagamento: accredito bancario sul conto corrente n. 1408.15, intestato a:
Monaco Giuseppe, intrattenuto presso: Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. - Agenzia di Grazzanise -
IBAN: IT93D0103075121000000140815. )

Allegato del documento digitale con numero protocollo 2023.0000260 def 26/01/2023




: st
B Thiatid
TIFICATIVD - 1208553131243

1 20 065318

lWMIIﬁlmW lﬂllllllll

20133 NAPOLI
PB POSTE

ACQUISTO
SPALICE CIRO
VIA SAN TOMMASO D'AlUIND

Eﬁ;&rc 03466010@134
u T A
e
e Sy QT
Bnhna £

w{” 834%5 QF ‘:d ‘bi;
&, I Qﬁﬁuf‘iﬁlﬁm
Y P Al
i ﬂgz%'s it ?ux?g'z?m

BUGUQW

‘fﬁ
F;dﬁ@éu
1 w@wi&gﬁ’m}r 87000

CVM Pin Ufflme
IHPORTO ELR 250,00
TRANSAZIONE OK
ARRIVEDERCI E GRAZLE
-~ RAPGLI

Allegato del documento digitale con numero protocollo 2023.0000260 del 26/01/2023




